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                                                                Wg rozdzielnika 
 
 
Dot. postępowania na wykonanie niezbędnych prac remontowo-budowlanych w celu dostosowania SOR – w 
trybie zaprojektuj – wybuduj w ramach Projektu unijnego: „Modernizacja strefy zielonej SOR i zakup sprzętu 
medycznego dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim” w ramach działania 9.1 Infrastruktura 
ratownictwa medycznego oś priorytetowa IX Wzmocnienie struktury ochrony zdrowia Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 
 
 
 (Nr procedury SPSSZ/30/RB/2017) 
 
W wyniku udzielonych wyjaśnień przez Zamawiającego bardzo prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający rezygnuje w wymogu instalacji niezależnej klimatyzacji i będzie wymagał chłodzenia 
modernizowanych pomieszczeń wyłącznie z nowej centrali wentylacyjnej ?  

Odpowiedź : Tak, nowa centrala . 

Czy Zamawiający posiada zabezpieczenie mocy chłodniczej około 25 kW na potrzeby nowej centrali ? 
Zamawiający w odpowiedziach udzielił wyjaśnień, iż potrzeba dokonać stosownych obliczeń 
wydajności wentylacji i WL więc zadajemy pytania w tym zakresie po wstępnych obliczeniach. 
Prosimy pamiętać, iż z racji rezygnacji z niezależnej klimatyzacji w salach kroplówkowych jeśli 
będzie przebywać komplet pacjentów będzie wymagana odpowiednia krotność wymian wraz z 
chłodzeniem nawiewanego powietrza.   

Odpowiedź : Zamawiający nie posiada zabezpieczenia w moc chłodniczą około 25 kW. 

W przypadku nie wystarczającej mocy chłodniczej ( poniżej 25 kW ) istniejącej instalacji WL, czy 
Zamawiający będzie wymagał nowej instalacji agregatu wody lodowej na potrzeby nowej centrali 
wentylacyjnej ? W przypadku rezygnacji z instalacji niezależnej klimatyzacji to jest jedyny sposób na 
zapewnienie chłodu dla wentylowanych zmodernizowanych pomieszczeń.  

Odpowiedź : Tak, będzie wymagał .  

Gdzie Zamawiający dopuszcza ww. montaż agregatu chłodzącego WL na potrzeby pracy chłodnicy 
nowej centrali wentylacyjnej ? 



Odpowiedź : Najlepiej na zewnątrz budynku przed blokiem G2 .  

Czy Zamawiający posiada zabezpieczenie mocy grzewczej min około 13 kW na potrzeby nowej 
centrali ? Jakimi parametrami ciepła technologicznego dysponuje aktualnie Zamawiający pod kątem 
zasilenia nowej centrali wentylacyjnej ?  

Odpowiedź : Tak, CT stałe parametry 90/70 ºC, CT zmienne parametry 90/70 ºC 

Czy zasilanie CT jest w układzie pośrednim woda/glikol czy tylko woda ? Jeśli jest sama woda to 
profesjonalnym zabezpieczeniem przed awaria wymiennika jest układ pośredni i czy oferent ma takie 
rozwiązanie przewidzieć ? 

Odpowiedź : Zasilanie CT jest w układzie tylko woda. Oferent ma przewidzieć układ  dla 
zabezpieczenia wymiennika.  

Podobnie prosimy o wyrażenie zgody na instalację nagrzewnicy elektrycznej jeśli wymagane ciepło 
technologiczne nie będzie wystarczające  dla zapewnienia parametrów grzewczych . Taka 
nagrzewnica może być również dodatkowym zabezpieczeniem na wypadek niewydolność systemu CT 
podczas dużych mrozów, awarii CT lub z innych powodów.    

Odpowiedź : Tak, wyrażamy zgodę.  

W odpowiedziach Zamawiający udzielił wyjaśnień, iż potrzeba dokonać stosownych obliczeń 
wydajności wentylacji i CT więc zadajemy pytania w tym zakresie po wstępnych obliczeniach.  

Prosimy o zgodę na brak modernizacji – wymiany w istniejącej instalacji wentylacji, głównych trakcji 
kanałów wentylacyjnych, dochodzących do modernizowanych pomieszczeń, co obniży koszty 
instalacyjne ?  

Odpowiedź : Tak.  

Prosimy o określenie czy nowa centrala ma posiadać filtr/y powietrza i jakiego rodzaju – klasy ?  

Odpowiedź : Musi posiadać filtry wstępne i dokładne klasy min.G4 i F9 

Czy podłączenie nowej centrali wentylacyjnej do istniejącego systemu BMS ma być tylko w funkcji 
monitorowania parametrów czy również w opcji sterowania parametrami centrali i jakimi ?  Po jakim 
protokole ma następować komunikacja z BMS ? Prosimy rozwinąć wymóg Zamawiającego w tym 
zakresie.  

Odpowiedź : Musi być bezwzględnie w funkcji monitorowania i sterowania. Po jakim protokole 
komunikacji z BMS podano w poprzedniej odpowiedzi.  

Jakie inne urządzenia / instalacje mają zostać wpięte do systemu BMS i w jakim zakresie ? Prosimy o 
opisanie wymogów Zamawiającego w tym zakresie.   

Odpowiedź : Wszystkie nowe urządzenia wentylacji i klimatyzacji . 

Gdzie ma być umiejscowione sterowanie oraz szafa sterownicza od centrali wentylacyjnej ? Jak 
daleko jest punkt dostępowy systemu BMS ?   

Odpowiedź : Sterowanie znajduje się w dwóch pokojach budynku warsztatowego, natomiast centrala 
sterująca znajduje się w wentylatorowni bloku F1  

Prosimy o potwierdzenie czy filtracja powietrza w nowej centrali ma być na poziomie podstawowym, 
czy ma być zastosowana wyższa klasa filtracji ?  

Odpowiedź : Na poziomie podstawowym .  



 

Czy system kontroli dostępu ma być oparty na istniejącym systemie Roger, który ma być ujednolicany 
u Zamawiającego ?  

Odpowiedź : Tak 

Czy kontrola dostępu ma być założona tylko na dwóch drzwiach komunikacyjnych korytarza 
głównego zewnętrznego, czy też na drzwiach wewnętrznych w ramach proponowanej aranżacji czyli 
drzwi do magazynu sprzętu i leków, drzwi x 2 do sali kroplówkowej dziecięcej, drzwi do sali 
kroplówkowej dorosłych ?    

Odpowiedź : Tylko na dwóch drzwiach zewnętrznych na oddział w części rozbudowy. Opis 
wymogów w Opisie Technicznym . 

Prosimy o precyzyjne wyjaśnienie gdzie ma być ulokowane nowe stanowisko pielęgniarskie dla obu 
sal kroplówkowych ? Czy to stanowisko z dwiema centralami od systemu przyzywowego ma być w 
pomieszczeniu nr 106 - Magazyn sprzętu i przygotowania leków ?  

Odpowiedź : Tak.  

Czy system przyzywowy ma być dodatkowo doprowadzony również do innej lokalizacji stanowiska 
pielęgniarskiego w ramach istniejącego SOR ? Jaka by była orientacyjna odległość do tego punktu ? 
Nie rozumiemy udzielonych odpowiedzi Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie gdzie konkretnie / nr 
pomieszczenia / ma być zainstalowane dwie konsole od systemu przyzywowego dla personelu 
pielęgniarskiego ?  

Odpowiedź : Nie,  tylko do nowoprojektowanego stanowiska pielęgniarskiego. Konsole od systemu 
przyzywowego mają się znajdować w stanowisku pielęgniarskim  

Czy Zamawiający dopuszcza jedną konsolę dla obu sal kroplówkowych jeśli stanowiska będą 
ponumerowane w systemie i powiadomieniach ?       

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza jedną konsolę dla obu sal kroplówkowania .  

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie by dodatkowe oświetlenie punktowe na ruchomym wysięgniku 
dla stanowiska pacjenta było osobno zamontowane z wyłącznikiem na ścianie obok panela 
nadłóżkowego ?   

Odpowiedź :  Tak, oświetlenie typu LED ze światłem ciepłym .  

Wg SIWZ mamy zapis : Wszystkie linie teleinformatyczne gniazd ogólnych powinny być 
doprowadzone do istniejącego punktu dystrybucyjnego PD-3 na oddziale SOR. 
Miejsce instalacji nowego punktu dystrybucyjnego monitoringu kardiomonitorów 
uzgodnić z Inwestorem na etapie Projektu wykonawczego 
 
Jaka jest odległość najbliższego punktu dostępowego PD-3 sieci szpitalnej LAN gdzie Wykonawca 
może wpiąć się z nową siecią LAN od modernizowanych pomieszczeń hydroterapii ?  

Odpowiedź : Punkt PD-3 znajduje się w pobliżu modernizowanych pomieszczeń. Maksymalna 
długość trasowa kabli logicznych nie przekracza 40 m.  

Czy punkt dystrybucyjny kardio monitoringu / kardiomonitorów / ma być zlokalizowany w obszarze 
modernizowanych pomieszczeń hydroterapii ?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lokalizację punktu dystrybucyjnego w obszarze 
modernizowanych pomieszczeń . 



Czy Zamawiający udostępni stosowną adresację IP dla nowych stanowisk i innych urządzeń dla 
modernizowanych pomieszczeń ?  

Odpowiedź : Tak, zamawiający udostępni stosowną adresację IP. 

Uprzejmie prosimy o rezygnację z wymogu dla sieci informatycznej  „ wszystkie komponenty 
okablowania powinny być certyfikowane, pochodzić od jednego producenta i zostać objęte min. 25-
letnią gwarancją producenta, potwierdzoną certyfikatem gwarancyjnym . Zamawiający określił w 
SIWZ i umowie ww. warunek gwarancji przedmiotu zamówienia na min 5 lat a nie 25 lat ? Prosimy o 
wymóg min 5 lat tak by warunki gwarancji były ujednolicone. Skąd wymóg tak restrykcyjny dla 
elementów okablowania sieci LAN ? Czy switche, porty i inne podzespoły to elementy okablowania 
sieci ?           

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wymóg objęcia systemu okablowania 
strukturalnego 25 letnią gwarancją systemową producenta jest powszechnie stosowany w 
zamówieniach publicznych. Na większość dostępnych na rynku systemów okablowania strukturalnego 
jego producenci udzielają 25 letniej gwarancji systemowej potwierdzonej certyfikatem gwarancyjnym. 
2. Przełącznik (switch) nie jest elementem okablowania strukturalnego sieci LAN. 
3. W skład okablowania strukturalnego sieci wchodzą następujące komponenty pasywne miedziane 
tworzące kanał logiczny: 

a) moduły ekranowane RJ45 kat. 6A STP typu keystone (w gniazdach i w panelach punktu 
dystrybucyjnego) 

    b) kabel instalacyjny ekranowany min. F/FTP kat.6A 
    c) kable krosowe ekranowane RJ45-RJ45 kat.6A 
 
Prosimy o podanie wymagań akustycznych i higienicznych dla sufitów podwieszanych w ciągach 
komunikacyjnych, sufitów podwieszanych modułowych. Czy wystarczy by sufity posiadały stosowne 
atesty higieniczne i były zbliżone technologicznie np. do sufitów firmy Amstrong ?     
 
Odpowiedź: Wystarczy by sufity posiadały stosowne atesty higieniczne i były zbliżone 
technologicznie np. do sufitów firmy Amstrong.  

 
W ciągu komunikacyjnym pomiędzy korytarzami 075 i 101 wykonać nowe drzwi. Przewiduje się drzwi 
rozsuwane. Należy przyjąć drzwi, które w przypadku wykrycia pożaru lub zaniku prądu pozostaną w 
pozycji otwartej. Drzwi podłączone do instalacji wykrywania pożaru. 

Czy dopuszcza się zastosowanie drzwi przesuwnych otwieranych ręcznie a nie za pomocą 
automatyki?  Szczególnie jest to problematyczne przy montażu na tych drzwiach systemu kontroli 
dostępu.  

Odpowiedź : W opisie technicznym pkt 5.3 Architektura zapisane są wymogi dla drzwi pomiędzy 
korytarzami 075 i 101. 
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